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Frister for ændringsforslag og underændringsforslag til 
budgetforslag 2024 

 
 

Spørgsmål  
Enhedslisten har på Økonomiudvalgets møde den 29. august 2023 
spurgt ind til muligheden (samt formelle rammer) for at ændre på 
fristen for at fremsætte ændringsforslag til budgetforslag 2024. 
 
Svar 
Nedenfor redegøres for de politisk vedtagne frister for ændringsforslag 
og underændringsforslag til budgetforslag 2024, samt muligheden for 
politisk at vedtage reviderede frister herfor. Endvidere redegøres for 
Økonomiforvaltningens understøttelse af partier uden for en 
budgetaftale.  
 
Frist for ændringsforslag og kompetencen til at ændre denne 
I forbindelse med 1. behandlingen af budgettet kan BR vedtage 
bindende frister for fremsættelse af ændringsforslag og 
underændringsforslag. 
 
Med budgetforslag 2024 er det indstillet til BR, at fristen for 
fremsættelse af ændringsforslag fastsættes til mandag den 18. 
september 2023 kl. 12, og fristen for fremsættelse af 
underændringsforslag er onsdag den 27. september 2023 kl. 12. ØU er 
undtaget fra fristerne.  
 
Disse frister er i overensstemmelse med fast praksis i Københavns 
Kommune. Fristerne gælder for alle partier, både partier der er med i en 
budgetaftale, og partier der ikke er med i en budgetaftale. 
 
Borgerrepræsentationen kan ved 1. behandling af budget ændre de 
indstillede frister, jf. om konsekvenserne nedenfor.  
 
Udsendelse af materiale mellem de to behandlinger 
Efter fristens udløb den 18. september 2023 kvalitetssikrer 
Økonomiforvaltningen modtagne ændringsforslag og budgetbidrag 
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samt udarbejder oversigt over ændringsforslagene til 
Borgerrepræsentationen. 
 
Økonomiforvaltningen udsender herefter materiale til brug for 2. 
behandlingen af budgettet, inklusive ændringsforslag, som er fremsat 
inden for fristen (mandag den 18. september 2023) fredag den 22. 
september 2023. 
 
Partierne kan herefter fremsætte underændringsforslag frem til onsdag 
den 27. september 2023 kl. 12. Underændringsforslagene knytter sig til 
de indkomne ændringsforslag. 
 
Partier, der måtte stå uden for en budgetaftale, kan således fremsætte 
underændringsforslag til budgetaftalen frem til den 27. september kl. 
12. Økonomiforvaltningen bistår partierne udenfor en budgetaftale 
med dette, hvis det efterspørges, jf. nedenfor.  
 
Økonomiforvaltningen kvalitetssikrer herefter det samlede materiale, 
hvorefter endeligt materiale udsendes fredag den 29. september 2023 
med henblik på BR’s anden behandling af budgettet den 5. oktober 
2023. 
 
Såfremt fristen for ændringsforslag rykkes til senere end den 18. 
september 2023 kl. 12, vil dette således have som konsekvens, at 
forvaltningens periode til kvalitetssikring af de modtagne 
ændringsforslag bliver tilsvarende kortere.  
 
Understøttelse af partier udenfor en budgetaftale  
Partier, der måtte stå uden for en budgetaftale, understøttes af 
Økonomiforvaltningen, både under og efter budgetforhandlingerne 
frem mod fristerne for fremsættelse af ændringsforslag og 
underændringsforslag.  
 
Økonomiforvaltningen vil fremsende skabelon (regneark) til 
medlemssekretæren for partiet til udfyldelse af et alternativt 
budgetforslag eller budgetaftale samt understøtte partierne med faglig 
sparring mv. og svare på faktuelle spørgsmål.  
 
Løsning 
Der kan ved BRs første behandling torsdag den 31. august 2023 
fremsættes forslag om ændring af de ovenfor nævnte frister.  
 
Såfremt BR beslutter at ændre fristen for indlevering af ændringsforslag 
fra mandag den 18. september kl. 12 til tirsdag den 19. september kl. 12, 
vil det stadig være muligt for Økonomiforvaltningen at udsende 
materiale til brug for 2. behandlingen fredag den 22. september 2023.  
 



ØKF Kontor for Budget (2394) 3/3 

 

 

 

Fastsættelse af fristen til senere end tirsdag kl. 12 vil derimod i væsentlig 
grad vanskeliggøre, at materialet kan udsendes om fredagen.  


